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reformprocessen. Tilsvarende er vigtigheden af 
at gennemføre reformerne i praksis blevet un- 
derstreget. 

For så vidt angår den tyrkiske forfatnings- 
domstols forbud og lukning af partiet HADEP 
har EU i sin erklæring af 14. marts 2003 udtrykt 
bekymring over domstolens afgørelse, som vil 
blive nøje gransket. Erklæringen fastslår tillige, 
at EU lægger afgørende vægt på demokratisk 
pluralisme og ytringsfrihed. 

Regeringen finder fortsat, at Tyrkiets EU-til- 
pasning er det mest effektive instrument til at 
styrke demokratiet og retssamfundet i Tyrkiet 
gennem de høje krav, der stilles fra EU's side på 
en lang række områder, ikke mindst på menne- 
skerettighedsområdet. 

Spm. nr. S 2439 

Til udenrigsministeren (14/3 03) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Hvad er udenrigsministerens kommentar til, at 
den amerikanske præsident Bush har besluttet 
at udsætte offentliggørelsen af en tidsplan for en 
fredsproces i Mellemøsten til efter en eventuel 
krig mod Irak?« 

Svar (27/3 03) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Præsident Bush holdt den 14. marts 2003 en tale, 
hvori han erklærede, at USA var rede til at præ- 
sentere road map'et for parterne, når en palæsti- 
nensisk premierminister med reel autoritet er på 
plads. Det er nu sket. 

Regeringen vil derfor sammen med EU opret- 
holde presset på USA for, at der så hurtigt som 
muligt tages konkrete skridt til at implementere 
road map'et. 

Spm. nr. S 2440 

Til statsministeren (14/3 03) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Kan statsministeren, i forlængelse af sit svar på 
spørgsmål nr. S 2224, bekræfte, at chefen for 
FN's våbeninspektører i Irak den 7. marts 2003 

udtalte til Sikkerhedsrådet om de »tilbagevæ- 
rende hovedopgaver på afvæbningsområdet«, 
at det »vil ikke tage år, heller ikke uger, men må- 
neder« -  og hvordan harmonerer det med stats- 
ministerens månedlange insisteren på kun at vil- 
le tælle en tidsfrist for total afvæbning af Irak i 
uger?« 

Svar (25/3 03) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Der er-ingen modsætning mellem mine og Hans 
Blix' udtalelser -  al den stund det er to forskelli- 
ge ting vi taler om. Hans Blix udtalte ganske rig- 
tigt den 7. marts i sin mundtlige rapport til Sik- 
kerhedsrådet, at den tid, der måtte påregnes at 
medgå til løsningen af de udestående hovedop- 
gaver på afrustningsområdet måtte tælles ikke i 
år, ikke i uger, men i måneder. 

Det siger sig selv, at en total afvæbning af Irak 
allerede af praktiske grunde ikke kan gennemfø- 
res på nogle uger, også selv om Irak samarbejde- 
de fuldt ud. Hvad jeg har udtalt mig om, er den 
tidsfrist, der kan indrømmes Saddam Hussein 
til at efterleve Sikkerhedsrådets resolution 
1441's krav om »umiddelbart, aktivt og ubetin- 
get samarbejde med våbeninspektørerne«. Det 
krav, der er forudsætningen for en fredelig af- 
væbning, havde Saddam Hussein ikke opfyldt 
den 7. marts -  og har stadig ikke gjort det den 
dag i dag. 

Spm. nr. S 2465 

Til kulturministeren (14/3 03) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Vil ministeren oplyse, om det er normal praksis 
at pengene til løn og administration i Kulturmi- 
nisteriets Medie- og Tilskudssekretariat tages fra 
bevillingen til de lokale TV- og radiostationer?« 

Svar (25/3 03) 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Jeg tillader mig at henvise til det aktstykke, som 
jeg den 18. marts 2003 fremsendte til Folketin- 
gets Finansudvalg. Der vedlægges kopi af akt- 
stykket. (Ikke optrykt her). 


